
tout TB^T UXtol̂  
©4/ 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine", broj 150/2011) i članka 80. stavka 4. točke 2. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 
123/2011 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske broj: U-l-4445/2008 
i U-l-2231/2009).VIada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
2014. godine donijela 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O KONCESIJI POMORSKOG DOBRA U SVRHU 

GOSPODARSKOG KORIŠTENJA LUKE POSEBNE NAMJENE -

BRODOGRADILIŠTA 3. MAJ 

U Odluci o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene- Brodogradilišta 3. Maj („Narodne novine", broj 95/1999 i 19/2011) u točci I. 
stavku 1. riječi Brodograđevne industrije 3. maj d.d., Rijeka zamjenjuju se riječima: 
„3. MAJ BRODOGRADILIŠTA D.D.". 

Na temelju ove Odluke ovlašćuje se ministar pomorstva, prometa i infrastrukture da 
zaključi dodatak Ugovoru o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog 
korištenja luke posebne namjene - Brodogradilišta 3. Maj, u roku od 90 dana od 
dana donošenja ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim 
novinama". 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Mllanović 



OBRAZLOŽENJE 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O KONCESIJI POMORSKOG 

DOBRA U SVRHU GOSPODARSKOG KORIŠTENJA LUKE POSEBNE 
NAMJENE - BRODOGRADLIŠTA 3. MAJ 

Trgovačko društvo Brodograđevna industrija 3. maj d.d., Rijeka ovlaštenik 
koncesije u luci posebne namjene - brodogradilištu 3 maj, Rješenjem 
Trgovačkog suda u Rijeci (posl.broj: Tt-13/6327-2 od dana 05. rujna 2013. 
godine) izmijenilo je naziv, te isti sada glasi 3. MAJ BRODOGRADILIŠTE d.d.. 

U svojem zahtjevu ovlaštenik koncesije također je zatražio izmjenu Odluke o 
koncesiji na način da se istom dozvoli davanje dijela koncesioniranog 
područja u potkoncesiju. Naime, ista koncesija dodijeljena je sukladno 
odredbama Zakona o morskim lukama („Narodne novine", broj 108/95 i 
97/2000), koji je prestao važiti. Važeći Zakon o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine" broj: 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 
123/2011) u članku 118. stavku 8. propisuje kako sve koncesije dodijeljene 
na temelju Pomorskog zakonika („Narodne novine" broj: 17/94, 74/94 i 
43/96) i Zakona o morskim lukama („Narodne novine", broj: 108/95 i 
97/2000) ostaju na snazi do isteka razdoblja na koje su dane, a člankom 
123. propisuje kako stupanjem istoga Zakona na snagu prestaju važiti članci 
48. - 80., članak 190. stavak 2., članak 1017. i 1018. i članak 1038. i 1039. 
Pomorskog zakonika (»Narodne novine«, br. 17/94., 74/94. i 43/96.) i Zakon 
o morskim lukama (»Narodne novine«, br. 108/95. i 97/00.). 
Iz istoga slijedi kako se na sve koncesije dodijeljene na temelju Pomorskog 
zakonika i Zakona o morskim lukama primjenjuju odredbe važećeg Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama, koji člankom 35. predviđa mogućnost 
davanje dijela koncesije u potkoncesiju, stoga je o istoj okolnosti ovo 
Ministarstvo izvijestilo ovlaštenika koncesije svojim dopisom od dana 26. 
ožujka 2014. godine (Klasa: 342-01/13-01/468, Urbroj: 530-03-1-14-5). 
Sukladno navedenom, mišljenje je ovog Ministarstva kako Odluku o 
koncesiji nije potrebno mijenjati na način da se unesu odredbe o pravu 
davanja dijela koncesioniranog područja, budući da važeći Zakon isto 
dopušta pod uvjetom da ovlaštenik koncesije ishodi prethodnu suglasnost 
davatelja koncesije, uz navođenje detaljno definiranog područja i namjene 
potkoncesije. 


